Omnibus hanc paginam inspecturis soror T(hūtecha) humilis abbatissa et conventus de Biunde ordinis Cisterciensis notitiam subscriptorum. Noverint universi, quod nos Ysaac Judeo filio Leonis tenemur in ducentis marcis argenti ad pondus in Ravensburg, quas ipsi ex parte venerabilium in Christo Hainrici abbatis et conventus Augie Minoris ordinis Premonstratensis, a quibus curiam sive possessiones in Sulbach comparavimus, sicut in instrumento super hoc confecto plenius continetur, dare promissimus a festo pasce iam transacto post duos annos nullis tamen interim dampnis excrescentibus vel usuris, adiectis etiam condicionibus subnotatis, videlicet ut si infra predictos duos annos aliquam partem quocunque tempore vel quotienscunque de predicta summa sive plus sive minus dare possumus vel volumus Judeo predicto, quod pro tanta summa, quantam damus, ultra terminum predictum tanto tempore, quanto ipsum ante pagavimus, indutias habere debemus ex condicto, et si ipsum medio tempore mori contigerit, ad idem sumus uxori sue, quam nunc habet, et liberis suis obligati. Acta sunt hec apud Augeam Minorem, anno domini MCCLXXV., VIII. idus Maii. In cuius rei evidentiam presentem cedulam ipsi contulimus sigillo reverendi in Christo patris et domini Eber(hardi) abbatis de Salem et nostro communitam.

Or. Stuttgart, Kgl. Haus- und Staatsarchiv; m. S. S. — — Dr. Wirttemberg. U. B. VII (1900) nr. 2500.

Speier.

1279 Nov. 29. Abt Kraft und der Konvent des Benedictinerklosters Hirsau verpfänden dem Stift zu St. German in Speier Besitz in Zeutern dafür, dass sie von ihnen eine Schuld von 80 Pfund Heller, zahlbar am 11. November nächsten Jahres an die Juden Smerlin und Jacob in Speier, übernommen und den Juden Bürgen gestellt haben.²⁾ **37.**

. . . apud Smerlinum et Jacobum Judeos in civitate Spirensi pro octoginta libris Hallensium, in quibus eisdem fuimus obligati, se pro nobis et nostro monasterio debitores constituerint principales et fideiussores pro se Judeis dederint memoratis hos, videlicet Gotscalcum iuniorum, Bernhohum von der Hoheneke, Johannem dictum Cranch et Cennarium cives

¹⁾ S. die Vorurkunde nr. 2499, ohne Erwähnung des Juden.

²⁾ Die Schuld bei den Juden in Speyer wird durch die Zugehörigkeit des Klosters zur Speyerer Diözese erklärt; vgl. (Hirsau) 1280 Nov. 17.

Spirenses, ut predictis Judeis in festo beati Martini proxime nunc venturo pecunia ipsis debita integre persolvatur . . . anno domini MCCLXXIX., in vigilia beati Andree apostoli.

Or. Karlsruhe, Grhz. Badisch. General-Landesarchiv; Pgm. m. S. S. — —
Dr. Württemberg. U. B. VIII (1903) nr. 2917. Zeitschr. f. d. Gesch. d. Oberrheins
XIII, 418.